[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	25.12.2012

	№ 84

Томская область

г.Кедровый

В целях приведения нормативно-правовой базы муниципального образования «Город Кедровый», регулирующей жилищные отношения, в соответствие со статьями 50, 57 Жилищного кодекса Российской Федерации
РЕШИЛА:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения 8 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

- 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из двух и более человек;

- 17 квадратных метров общей площади жилого помещения для одиноко проживающего гражданина.

3. Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу решение Думы города Кедрового от 29.04.2008 № 37 «Об утверждении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения

5. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kedradm.tomsk.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                            С.Н. Ковалев

	Мэр города Кедрового

Л.С. Зварич

Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма